REQUERIMENTO Nº 023/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, através do Secretário de

Administração, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) Após a declaração de inconstitucionalidade dos cargos comissionados,

como o município atuou no sentido de realizar os serviços no Posto de Atendimento do

Trabalhador?

2) O posto em questão está em procedimento de implantação de novos

serviços à população? Quem atualmente é o responsável por atuar no referido departamento?

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de fevereiro de 2019.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador